
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 
 

 
Determinazione del Funzionario con PPR 

n. 13 in data 21/11/2025 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA DELLA 
CHAMBRE TRAMITE PORTALE DELLA CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA (CUC) DELLA VALLE D'AOSTA PER IL PERIODO 1° 
GENNAIO 2026 - 31 DICEMBRE 2028. CIG B6CF515B1A E CIG DERIVATO 
B90A6ACEFC.           

IL FUNZIONARIO CON PPR 
DELL U.O. SERVIZI COMUNI 

Richiamata la determinazione n. 37 in data 22 dicembre 2022 con cui si è disposto di prorogare 
sino al 31/12/2025 il contratto con la Banca di Credito Cooperativo Valdostana – Società 
Cooperativa con sede in Gressan (AO), Fraz. Taxel n. 26 – P. IVA 00365360072 - per il servizio 
di tesoreria della Chambre in attesa della definizione da parte della CUC IN.VA. S.P.A della 
convenzione per il servizio di tesoreria a partire dal 1° gennaio 2023; 

vista la nota protocollo n. 13789 in data 8 ottobre 2025 con la quale la Centrale Unica di 
Committenza informa che è stata attivato sulla piattaforma PlaCe-VDA il rinnovo edizione 1 
della Convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria aggiudicato a favore della RTI 
composta da Banca di Credito Cooperativo Valdostana – Coopérative de Credit Valdôtaine – 
Società Cooperativa (mandatario) con sede in Gressan (AO), Fraz. Taxel n. 26 – P. IVA 
00365360072 – e Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano S.P.A., o in forma 
abbreviata Cassa Centrale (mandante) con sede in Trento (TN), Via Segantini n. 5 P.IVA 
02529020220; 

esaminate le condizioni della sopra citata convenzione e verificato che il contratto attuativo 
decorrerà dal 01/01/2026 e avrà una durata pari a 36 mesi sino al 31/12/2028; 

preso atto che il canone annuale offerto è pari a euro 3.000,00; 

considerato che il contratto di tesoreria in essere è in scadenza al 31/12/2025 e che occorre, 
quindi, provvedere in merito attraverso l’adesione alla convenzione mediante l’inserimento 
dell’ordinativo di fornitura sulla piattaforma PlaCe-VDA; 

visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”, ed 
in particolare l’art. 37, relativo a aggregazioni e centralizzazione delle Committenze; 

richiamato il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini" il quale prevede che le pubbliche amministrazioni sono tenute 
ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie 
autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai 
soggetti sopra indicati relativamente alle categorie merceologiche energia elettrica, gas, 
carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia 
mobile; 



 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 
 

dato atto che l’importo complessivo stimato del contratto per 36 mesi è pari a euro 9.000,00 IVA 
esente; 

vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “Riordino dei servizi camerali della Valle d’Aosta” 
e ss.mm.ii.; 

vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura” e ss.mm.ii.; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 
relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

visto l’art. 30, comma 2, dello Statuto della Chambre che prevede che la gestione della 
contabilità sia effettuata in osservanza alle norme contenute del dPR. 2 novembre 2005 n. 254 
“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
commercio”; 

richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 7 del 28 luglio 2025 concernente 

l'approvazione dell'aggiornamento del preventivo economico per l'esercizio 2025;  

richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 76 in data 30 settembre 2025 concernente 

l’approvazione del budget direzionale relativo all'aggiornamento del preventivo economico per 

l'esercizio 2025;  

richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 24 in data 30 settembre 2025 

concernente l'aggiornamento dell’assegnazione del budget direzionale 2025; 

richiamata la lettera di incarico quale funzionario con PPR dell’U.O. Servizi comuni alla Dott.ssa 
Natalia TRENTIN (prot. n. 13261/2025);  

dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all’esame preventivo dell’ufficio 

bilancio e contabilità il quale ha verificato la disponibilità dei fondi;  

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,  

DETERMINA 

1. di aderire alla convenzione stipulata tra IN.VA. S.p.A. in qualità di Centrale Unica di 

Committenza regionale per la Valle d’Aosta, con sede in Brissogne (AO) Loc. l’Île Blonde 

n.5 – PI 00521690073, e la RTI composta da Banca di Credito Cooperativo Valdostana – 

Coopérative de Credit Valdôtaine – Società Cooperativa (mandatario) con sede in 

Gressan (AO), Fraz. Taxel n. 26 – P. IVA 00365360072 – e Cassa Centrale Banca - 

Credito Cooperativo Italiano S.P.A., o in forma abbreviata Cassa Centrale (mandante) con 

sede in Trento (TN), Via Segantini n. 5 P.IVA 02529020220, per la prestazione del servizio 

di tesoreria a favore della Chambre per periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2028 per un 

importo complessivo di euro 9.000,00 (novemila/00) IVA esente, (CIG B90A6ACEFC). 

2. di dare atto che la prenotazione per il canone relativo all’anno 2026 sarà effettuata a 

seguito dell’approvazione del preventivo economico 2026. 



 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 
 

 

 

 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: IL FUNZIONARIO CON PPR DELL’ U.O 
SERVIZI COMUNI 

TRENTIN Natalia  Dott.ssa Natalia TRENTIN 
 firmato digitalmente 

 
 


